
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 29260.29260/2020

Determinazione n. 1736 del 22/07/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MASCHERINE FFP2

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti::
- DCC n. 58 del 30/12/2020 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 
e Nota Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
- DGC n. 6 del 13/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2021;

Viste le disposizioni nazionali e regionali emanate per il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19, e il perdurare dello stato di emergenza;

Visto il Protocollo aziendale adottato dal Comune di Mantova per la regolamentazione delle misure per il 
contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro (p.g. 33518/2020);

Verificato che le scorte di dispositivi di protezione individuale, si stanno esaurendo, in particolare 
mascherine FFP2 per il personale del Comune;

Preso atto della richiesta pervenuta dal Settore Polizia Locale per l’acquisto di ulteriori mascherine FFP2 
per il personale di polizia, e tramite mail è stata ottenuta l’autorizzazione ad impegnare sui propri capitoli spesa, 
documentazione in atti (pge 63508/2021);

Considerato pertanto che, al fine di assicurare il contrasto alla diffusione del virus risulta necessario 
ricostituire dette scorte di dispositivi di protezione individuale;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono la fornitura in oggetto cui aderire;

Visto l’art. 51, comma 1 lettera a) punto 2.1 del D.L. 77 del 31/05/2021 di modifica del decreto legge 16 
luglio 2020 n. 76, convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020, secondo cui, fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’art. 30 del D.lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro; 

Preso atto che, sulla base di quanto su esposto, si è provveduto ad una indagine di mercato per individuare, 
nel rispetto del principio di rotazione, una ditta in grado di fornire nel complesso i prodotti di cui si necessita, 
e acquisita per le vie brevi la disponibilità del fornitore di seguito menzionato ad effettuare l’offerta, si è 
provveduto a pubblicare sulla piattaforma elettronica Sintel (ID procedura 142311461) richiesta di offerta alla 
ditta Mask Force Italia srl  con sede a Milano (MI) in vile Francesco Restelli 3, p.i. e c.f.  11274250965;

Vista quindi l’offerta inserita sulla piattaforma Sintel in data 18.07.2021 dalla ditta Mask Force Italia srl (pge 
66125/2021) per complessivi euro 1.330,00, iva 5% esclusa, e ritenuta la stessa congrua e conveniente 
rispetto agli attuali prezzi di mercato, in relazione ai quantitativi e il confezionamento richiesto;

Acquisito presso ANAC lo Smart Cig ZE2326F6EE, in atti (pge 66129/2021);

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 22/07/2021 17:29:49 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/07/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Verificata la regolarità contributiva della ditta suddetta, in atti (pge 66132/2021);

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Mask Force Italia srl. in atti (pge 66136/2021);

Ritenuto quindi di affidare la fornitura dei dipositivi di cui si necessita, alla ditta Mask Force Italia srl  con 
sede a Milano (MI) in vile Francesco Restelli 3, p.i. e c.f.  11274250965;

Dato atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

Riscontrata la regolarità complessiva del procedimento seguito;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 TUEL;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei Contratti;
- D.L. 77 del 31/05/2021;
- il DPR 207/2010 (parti in vigore);
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

Prendere atto delle risultanze della procedura esperita con l’utilizzo della piattaforma SINTEL;

Affidare, ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a) punto 2.1 del D.L. 77 del 31/05/2021, per le motivazioni in 
premessa indicate la fornitura di dispositivi di protezione individuale alla ditta ditta Mask Force Italia srl  con 
sede a Milano (MI) in vile Francesco Restelli 3, p.i. e c.f.  11274250965, per la somma complessiva di euro 
1.396,50 quantificata come sopra riportato;

Impegnare la spesa complessiva di € 1.396,50 iva ordinaria 5% compresa come riportato nella sottostante 
tabella;

Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 
comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

Considerato che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa avvenga 
nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la fornitura è resa nel 
2021 e scade il 31/12/2021.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/3662/1 ZE2326F6EE  2021/110133/1302 U.1.03.01.02.999 P002 P002 P00 698,25  

Imp./2021/3663/1 ZE2326F6EE  2021/110331/1302 U.1.03.01.02.999 P032 P032 P00 698,25  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 22/07/2021 17:29:49 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/07/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 22/07/2021 17:29:49 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/07/2021.


